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Rada Miejska w Serocku 

Komisja Budżetu i Finansów 

Protokół 7/2024 

7 Komisja Budżetu i Finansów w dniu 09 września 2024 

Miejsce posiedzenia: Sala Konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy w Serocku 

Obrady rozpoczęto 09 września 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:02 tego samego 

dnia 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków 

Obecni: 

1. Iwona Kolon-Pierzchała 

2. Mariusz Kusiak 

3. Józef Lutomirski 

4. Janina Osińska 

5. Mariusz Rosiński 

6. Małgorzata Topczewska 

Dodatkowo w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Artur Borkowski – Burmistrz Miasta i Gminy Serock 

2. Marek Bąbolski – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Serock 

3. Monika Karpińska – Skarbnik Miasta i Gminy Serock 

4. Alicja Melion – Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli 

5. Monika Głębocka-Sulima – Kierownik Referatu Przygotowania i Realizacji Inwestycji  

6. Olga Kozłowska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

7. Mateusz Wyszyński – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

8. Leszek Błachnio – Dyrektor Miejsko-Gminnego Zakładu Wodociągowego 

9. Mirosław Smutkiewicz – Dyrektor Miejsko-Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienia porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Topczewska otworzyła posiedzenie, powitała zebranych, 

sprawdziła kworum i stwierdziła, że w posiedzeniu bierze udział 6 radnych. Przewodnicząca 

Komisji przedstawiła porządek obrad, do którego nie zgłoszono uwag.  
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2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

partnerstwa w zakresie realizacji projektu pn. ”Budowa obiektu PR w Zegrzu 

Południowym wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Artur Borkowski. Dotyczy to przedsięwzięcia istotnego dla 

mieszkańców gminy korzystających z kolei w Zegrzu Południowym. Prowadzone były rozmowy zarówno 

z Powiatem oraz gminą Nieporęt odnośnie tego przedsięwzięcia. Udało się powrócić do tego tematu, 

pretekstem do tego jest możliwość finansowania zewnętrznego w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych dla samorządów, które są w Stowarzyszeniu Metropolii Warszawskiej. Termin na złożenie 

wniosku był do 27 sierpnia, uzyskano przedłużenie terminu o miesiąc. Pierwotnie rozmowy prowadzone 

były wśród trzech samorządów: Nieporęt, Wieliszew, Serock ale udało się także zaangażować Starostę 

Powiatowego. Przygotowywana jest dokumentacja do złożenia kompletnego wniosku, aby tak się stało 

potrzebna jest także umowa partnerska, która będzie zawarta pomiędzy samorządami. Całe 

przedsięwzięcie szacowane jest na ok. 30 000 000zł. Na dzień dzisiejszy założenie jest takie, że połowa tej 

kwoty to byłyby środki z dofinansowania, pozostała część rozłożona by była na samorządy partycypujące. 

Podejmowane będą próby pozyskiwania środków zewnętrznych, m.in. od Marszałka. Warunkiem 

zaangażowania się gminy Serock są liczne postulaty mieszkańców, oraz prośby o zagwarantowanie 

optymalnego wyjazdu w kierunku Serocka i takie rozwiązanie jest przewidywane w tym przedsięwzięciu. 

Teren przy dworcu miałby być tak zagospodarowany, że drogą wewnętrzną z parkingu do ul. Rybaki w 

Zegrzu Południowym będzie można dojechać i wyjechać tzw. „Ślimakiem” bezpośrednio na most w 

Zegrzu. Po złożeniu wniosku i ewentualnym pozytywnym rozstrzygnięciu będzie planowany 

harmonogram przedsięwzięcia.  

Głosowano w sprawie 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerstwa w 

zakresie realizacji projektu pn. ”Budowa obiektu PR w Zegrzu Południowym wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (6) 

Iwona Kolon-Pierzchała, Mariusz Kusiak, Józef Lutomirski, Janina Osińska, Mariusz Rosiński, 

Małgorzata Topczewska 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Nieporęt w 2024r. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Artur Borkowski. Jest to projekt uchwały bezpośrednio 

związany z poprzednim projektem uchwały. Aby można było skutecznie złożyć wniosek 

wymagane jest przygotowanie dokumentu koncepcyjnego, opisującego całe zagadnienie. Koszt 

to ok. 105 000zł, wstępne ustalenia były takie, że wszystkie strony porozumienia rozłożą ten 

koszt na siebie równomiernie, ale finalnie wyszło tak, że gmina Nieporęt przekaże 30 000zł, 

pozostałe samorządy po 25 000zł. Formalnie to przedsięwzięcie prowadzi gmina Nieporęt, aby 
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przekazać środki gminie Nieporęt stosuje się formułę przekazania dotacji w formie pomocy 

finansowej.  

Radny Mariusz Kusiak zapytał czy jest możliwość zabezpieczenia w umowie partnerskiej aby 

parking ten nie był obarczony opłatą.  

Burmistrz Artur Borkowski odpowiedział, że to nie jest ten etap. Na chwile obecna dąży się do 

zawarcia porozumienia, aby wspólny wniosek został złożony. Do poważnej dyskusji będzie 

można podejść w momencie kiedy wniosek o dofinansowanie zostanie rozpatrzony pozytywnie. 

Z pewnością pojawią się pewne koszty związane z tym przedsięwzięciem, może to być nawet ok 

10 000zł miesięcznie i trudno założyć, że gmina Nieporęt weźmie te koszty na siebie. Trzeba 

będzie odpowiedzieć na pytanie czy gmina Serock będzie przekazywała środki na zasadzie 

pomocy w dalszych okresach rozliczeniowych, czy zostaną wprowadzone opłaty dla 

korzystających z parkingu.  

Radny Mariusz Rosiński zapytał czy w tym przedsięwzięciu poruszany był także temat dworca w 

Zegrzu i czy jest szansa na to, aby taki dworzec tam powstał.  

Burmistrz Artur Borkowski odpowiedział, że ta koncepcja przewiduje zagospodarowanie terenu 

oraz poczekalnię na zasadzie lekkiego systemu, która będzie dawała schronienie oczekującym na 

pociąg. W tym przedsięwzięciu uwzględniany jest parking, droga oraz pawilon dworcowy.  

Głosowano w sprawie 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nieporęt w 

2024r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (6) 

Iwona Kolon-Pierzchała, Mariusz Kusiak, Józef Lutomirski, Janina Osińska, Mariusz Rosiński, 

Małgorzata Topczewska 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Serock na lata 2024 – 2045. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i 

Gminy Serock w 2024 roku. 

Projekty obu uchwał łącznie omówiła pani Skarbnik Monika Karpińska. Zwiększa się dochody o 

ponad 626 000zł. Gmina otrzymała dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w wysokości 100 000zł na poprawę efektywności energetycznej. Gmina 

otrzyma także darowiznę ze spółki InPost w wysokości 5300zł. Wprowadza się również środki 

pozyskane z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego dot. zadań zleconych, kwota dotacji to 

27 585 zł. Z tego samego źródła gmina otrzymała zwrot wydatków za 2023 rok dot. wydatków w 
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ramach funduszu sołeckiego na kwotę łącznie 269 726zł. Wprowadza się również zwiększone 

opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu w kwocie 100 000zł. Gmina otrzymała 

dotację z  Ministerstwa Edukacji Narodowej w wysokości 30 000zł na „Podróże z klasą”, 

wniosek ten został złożony przez Szkołę Podstawową w Woli Kiełpińskiej. Po stronie 

wydatkowej zwiększa się wydatki o łączną kwotę ponad 827 000zł. Zabezpiecza się środki na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni zgodnie z programem gminnym w 

wysokości 22 500zł. Zabezpiecza się środki na konserwację klatek do przetrzymywania 

tymczasowego zwierząt oraz na wykonanie planu działań na rzecz zrównoważonej energii, jest to 

łączna kwota 40 000zł. W zmianach znajduje się również zwiększenie o kwotę 30 000zł, jest to 

na wykonanie ekspertyz w sprawie postępowania o naruszenie stanu wody oraz na wydanie 

decyzji środowiskowej. Darowizna otrzymana z InPostu w wysokości 5300zl znajduje swoje 

odzwierciedlenie na organizację pikniku w Woli Kiełpińskiej. Dokonuje się również szeregu 

zmian w ramach zadań inwestycyjnych, zmniejsza się inwestycje o ponad 711 000zł w związku z 

rozliczeniem i zakończeniem realizacji poszczególnych zadań inwestycyjnych. Zabezpiecza się 

kwotę 25 000zł na pomoc finansową dla gminy Nieporęt w związku z zadaniem omawianym w 

poprzednich punktach. W zmianach znajduje się również dotacja dla klubu sportowego „Sokół 

Serock” na wkład własny do programu „Umiem pływać” w wysokości 34 240zł. Zabezpiecza się 

środki na opłaty notarialne, operaty szacunkowe, na opłaty sądowe. Zwiększa się dotacje dla 

przedszkoli niepublicznych oraz rozliczenia miedzy gminami w wysokości 865 000zł. Do 

Miejsko-Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej przekazuje się kwotę 50 000zł na odbiór 

odpadów z koszy ulicznych oraz 9 000zł na mechaniczne zamiatanie dróg. Do Zespołu Obsługi 

Szkół i Przedszkoli asygnuje się środki w wysokości 230 000zł z czego 30 000zł jest to program 

„Podróże z klasą” z otrzymanego przez szkołę dofinansowania a 200 000zł to jest przede 

wszystkim zabezpieczenie środków na zwiększenie zatrudnienia w związku z otwarciem nowych 

oddziałów przedszkolnych, na zabezpieczenie środków na wypłatę urlopów zdrowotnych dla 

nauczycieli, wkład własny do programu „Aktywna tablica” i zakup wyposażenia do gabinetu 

pielęgniarskiego w żłobku w Zegrzu. Po wprowadzeniu tych zmian deficyt zwiększy się o kwotę 

200 674 zł i będzie on pokryty wolnymi środkami, nie zwiększa się kwoty zadłużenia. WPF jest 

to dostosowanie strony dochodowej i wydatkowej do przedstawionych zmian, ujęte jest również 

Zarządzenie Burmistrza wydane w okresie między sesyjnym. W załączniku nr 2 znajdują się 

zmiany na zadaniach wieloletnich, które są ujęte w zmianach budżetowych.  

Radny Mariusz Rosiński zadał pytanie dot. zadania pn. poprawa efektywności energetycznej, czy 

zadanie to będzie dotyczyło wymiany opraw na ledowe i ewentualnie gdzie to będzie wykonane. 

Kierownik Monika Głębocka-Sulima odpowiedziała, że w ramach tego dofinansowania 

przewidziana jest wymiana opraw, tych najbardziej energochłonnych i są to oprawy w ciągu 

drogi powiatowej ul. Zegrzyńskiej i drogi wojewódzkiej od zapory w kierunku drogi do 

Stanisławowa. Oprócz tego, że kierowano się efektywnością energetyczną to ważnym aspektem 

jeszcze było prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane. Ciągi oświetleniowe 

zlokalizowane na prywatnych drogach musiały zostać z tego powodu wyeliminowane.  

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski zapytał jaki procent w stosunku do realizowanych 

przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego stanowi dotacja otrzymana z Urzędu 

Wojewódzkiego. Czy w stosunku do lat poprzednich jest to tendencja wzrostowa.  
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Skarbnik Monika Karpińska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o zwrot funduszu sołeckiego to po 

praz pierwszy od kilku lat gmina otrzymała pełne dofinansowanie, przysługujące gminie zgodnie 

z ustawą, tzn 30% wykonanych wydatków. W latach ubiegłych gmina otrzymywała 17%, 14% 

ponieważ Wojewoda planował swoje wydatki w niewystarczającej wysokości.  

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski zapytał czy Burmistrz będzie zachęcał 

mieszkańców sołectw aby w ramach funduszu sołeckiego realizować jak najwięcej przedsięwzięć 

inwestycyjnych.  

Burmistrz Artur Borkowski odpowiedział, że podejmuje takie próby ale od wielu rzeczy zależy 

na co te pieniądze zostaną przeznaczone, często nie ma w polu widzenia przedsięwzięć 

inwestycyjnych, które by dawały taką możliwość. Wszystko zależy także od nastawienia 

społeczności, jest całe spektrum pomysłów, wydatków i celów na które te środki trafią.  

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski zapytał z czego wynika tak drastyczny spadek 

kwoty bazowej fundusz sołeckiego.  

Skarbnik Monika Karpińska odpowiedziała, że wynika to z dochodów bieżących branych dwa 

lata wstecz do naliczenia funduszu sołeckiego. Przy wyliczaniu funduszu na rok 2025 to należy 

bazować dochodami z roku 2023 w którym był drastyczny wzrost podatku PIT oraz odszedł 

program 500+, który gmina wypłacała do maja a pozostałe miesiące wypłacane były poprzez 

Skarb Państwa. To wpłynęło na zmniejszenie dochodów bieżących gminy, a dochody bieżące są 

jednym z elementów do wyliczenia podstawy funduszu sołeckiego.  

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Topczewska zapytała o zwiększenie o 590 000zł w 

rozdziale 80104 na pokrycie wyższych niż planowano kosztów usług związanych z 

uczęszczaniem dzieci będących mieszkańcami gminy Serock do przedszkoli położonych poza 

terenem gminy. Jak to jest liczone i ile miejsc zabrakło na terenie gminy.   

Skarbnik Monika Karpińska odpowiedziała, że zabezpieczenie środków na rozliczenia między 

gminami oraz dotacje dla przedszkoli niepublicznych działających na terenie gminy są 

niewystarczające z tego względu, że na początku roku były środki dla gmin na podwyżki dla 

nauczycieli. Gmina otrzymała część tych środków, ale one wystarczyły tylko na wprowadzenie 

podwyżek ustawowych dla nauczycieli w szkołach podstawowych i przedszkolach, a zabrakło 

tych środków dla przedszkoli niepublicznych i tutaj zgodnie z przepisami gmina musi 

zabezpieczyć środki. Z tego wynika taki duży wzrost, jednak to może się okazać nadal 

niewystarczające ponieważ od września są nowe plany więc mogą być wyższe potrzeby na 

wypłatę wynagrodzeń w zależności od planu i od godzin. Ponadto inne gminy również będą 

dokonywać zmiany polegające na zwiększeniu wydatków na oświatę, a tutaj liczy się wydatki 

poniesione w danej gminie przez liczbę uczęszczających dzieci. 

Burmistrz Artur Borkowski uzupełnił wypowiedź pani Skarbnik. Przewodnicząca Komisji 

sformułowała w taki sposób  pytanie, że wynika z tego pytania sugestia, że gmina refunduje 

pobyt dzieci w przedszkolach poza terenem gminy z racji tego, że w przedszkolach gminnych 

zabrakło miejsc. To nie jest jednoznaczne, ponieważ rodzice mają prawo zapisać dziecko do 
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przedszkola które sami wybiorą bez względu na to, gdzie to przedszkole będzie się znajdowało 

bez względu na to, czy są miejsca w placówkach gminnych. 

Dyrektor Alicja Melion powiedziała, że w ramach tej kwoty dotacyjnej są również gminne 

placówki niepubliczne, które są zarejestrowane w ewidencji placówek przedszkolnych 

niepublicznych działających na terenie gminy. Jest to przedszkole ‘Wesołe skrzaty” i „Magiczny 

las”, są to placówki dotowane. Uwzględnione są również dzieci, których rodzice z różnych 

powodów wybrali placówkę poza terenem gminy. Przepisy o finansowaniu zadań oświatowych 

mówią o tym, że jeżeli dziecko zdanej gminy korzysta z wychowania przedszkolnego w innej 

gminie to gmina w której to dziecko zamieszkuje refunduje koszty w wysokości kosztów danej 

gminy. Od stycznia wzrosły wynagrodzenia dla nauczycieli o 30-33%, ta podwyżka wchodziła 

później, gminy zwiększały budżety na oświatę i w wyniku tego przeliczenia ta planowana w 

listopadzie kwota dotacji na ten rok jest niewystarczająca. Gminy które obciążają gminę Serock 

dwa razy w roku wystawiają tzw. faktury obciążające i może się okazać po przeliczeniu, że w 

grudniu te środki będą nie wystarczające. To jest taki mechanizm, że gmina oddaje koszty, które 

ponosi dana gmina. Jeżeli chodzi o gminne przedszkola niepubliczne to jest to wyliczane na 

podstawie kosztów bieżących utrzymania jednego miejsca przedszkolnego w placówkach 

gminnych i dana placówka niepubliczna otrzymuje 75% kosztów bieżących jako tzw. kwota 

dotacyjna.  

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Topczewska zapytała czy w przypadku gdyby w 

przedszkolach gminnych były wolne miejsca a mimo to rodzice wybraliby placówkę poza 

terenem gminy, to czy wtedy gmina nadal ponosi koszty utrzymania takiego dziecka.  

Dyrektor Alicja Melion odpowiedziała, że tak. Jest to prawo rodzica aby wybrał placówkę, którą 

uważa za najlepszą dla jego dziecka.  

Radna Iwona Kolon-Pierzchała zapytała czy koszty są pokrywane tak samo za placówki 

publiczne i niepubliczne.  

Dyrektor Alicja Melion odpowiedziała, że jeżeli chodzi o placówki niepubliczne które są w 

gminnej ewidencji to one otrzymują 75% kosztów bieżących utrzymania jednego miejsca w 

gminnej placówce. Określona jest tzw. PKD która jest publikowana na stronie BIP i co miesiąc 

jest przekazywana dotacja dla placówki. Jeżeli chodzi o dzieci korzystające z placówek poza 

terenem gminy to w przypadku gdy korzystają z placówek niepublicznych a dana gmina dotuje te 

placówki to gmina Serock zwraca tyle ile dana gmina przekazała dotacji, a dotacja ta jest 

obliczona w sposób właściwy dla danej gminy. Jeżeli chodzi o placówki publiczne wtedy gmina 

zwraca faktycznie poniesione koszty.  

Głosowano w sprawie 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i 

Gminy Serock na lata 2024 – 2045. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (6) 

Iwona Kolon-Pierzchała, Mariusz Kusiak, Józef Lutomirski, Janina Osińska, Mariusz Rosiński, 

Małgorzata Topczewska 

Głosowano w sprawie 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy 

Serock w 2024 roku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (6) 

Iwona Kolon-Pierzchała, Mariusz Kusiak, Józef Lutomirski, Janina Osińska, Mariusz Rosiński, 

Małgorzata Topczewska 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w Zegrzu, dodatkowej opłaty za 

wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

Burmistrz Artur Borkowski przedstawił projekt uchwały. Omawiany projekt uchwały jest 

modyfikacją zapisów uchwały przyjętej przez Radę Miejską w marcu tego roku. Poprzednia 

uchwała była bezpośrednio związana z uruchomieniem żłobka w Zegrzu. Przy ustalaniu tej 

opłaty wiadomym było, że część kosztów będzie pokrywane z budżetu gminy. Opłata wynosiła 

976zł. Podczas dyskusji na ten temat opłata była porównywana z placówkami niepublicznymi, 

przyjmowany był pewien algorytm oparty o możliwości i formy wsparcia jakie rodzic mógł 

uzyskać. Do tej kwoty jeszcze należało doliczyć opłatę za wyżywienie, która jest na poziomie 

10zł. Dzisiaj występuje się z wnioskiem o zmianę tamtej decyzji. Jako podstawę tej zmiany 

wskazuje się wejście w życie zmiany do ustaw o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. Ta ustawa 

wprowadza program „Aktywny rodzic” przewidujący możliwość pośredniego dofinansowania 

dla każdego rodzica, którego dziecko jest w żłobku do wysokości kwoty 1500zł, pod warunkiem, 

że opłata za żłobek do którego kierowane jest dziecko, nie przekracza kwoty 2200zł. W sensie 

formalnym proponuje się wzrost opłaty za żłobek od kwoty 976zł do 1500zł a wiec maksymalny 

pułap, który wynika ze wsparcia ustawowego. Zmiana ustawy wchodzi z dniem 1 października, a 

więc te uprawnienia o których mowa uruchomione będą od dnia 1 października. Z dniem 1 

października rodzic będzie mógł wystąpić do ZUS o udzielenie wsparcia do kwoty 1500zł. 

Zmiana w przypadku gdy Rada poprze tą inicjatywę byłaby taka, że jeżeli opłata zostanie 

podniesiona do 1500zł to rodzic, który wystąpi do ZUS dostanie maksymalny zwrot do 1500zł, a 
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więc 100% stawki, która jest proponowana, o ile wystąpi do ZUS. Jeżeli rodzic nie wystąpi do 

ZUS z wnioskiem, to faktycznie zapłaci 1500zł. Na dzień dzisiejszy koszt funkcjonowania 

żłobka to jest 2410zł na osobę, więc sytuacja wygląda tak że odejmuje się od 2410 zł kwotę 

976zł i pozostała kwotę pobytu dziecka w żłobku finansuje gmina, plus rodzic finansuje 

wyżywienie. Zmieniając tą sytuację od 1 października, przejdzie się na model z którego wynikało 

będzie, że ten koszt 2410zł za dziecko w żłobku pomniejszy się o kwotę 1500zł. Dla rodzica 

który i tak złoży wniosek nie zmieni się nic. Wraz ze zmianą ustawy pojawił się model, który jest 

wsparciem dla rodzica, a gmina ma szansę przekierować te niezbędne środki na kolejny żłobek 

na który został otwarty przetarg i który w ciągu 2 lat planuje się wybudować a w ciągu 

najbliższych tygodniu przystąpi się do działania. Jest to zwiększenie opłat, które nie odbije się 

negatywnie na rodzicu, a program który wprowadza ustawa sprawia, że rodzic w praktyce 

zamiast zapłacić na dzień dzisiejszy 976zł, zapłaci 0zł opłaty za żłobek, zapłaci jedynie za 

wyżywienie.  

Dyrektor Alicja Melion uzupełniła wypowiedź Burmistrza. Od 1 października wejdzie w życie 

nowa ustawa tzn. ustawa z 15 maja 2024r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 

wychowaniu dziecka, która ogólnie nazywana jest „Aktywny rodzic”. W ramach tej ustawy dla 

rodziców kierowane są trzy rodzaje świadczeń i w tym przypadku omawiane jest świadczenie 

tzw. „Aktywnie w żłobku”. Świadczenie to dedykowane jest dla rodziców których dzieci 

uczęszczają do żłobka. Warunek, który musi być spełniony żeby rodzic mógł uzyskać to 

świadczenie, to jest uczęszczanie dziecka do żłobka. Prowadzony jest centralny rejestr dzieci, 

które uczęszczają do żłobka. Warunkiem, który może wykluczyć rodzica z otrzymania tego 

świadczenia to jest ustalenie opłaty za żłobek powyżej 2200zł. Jest to średnia kwota odpłatności 

jaka ponoszona jest w samorządach na podstawie danych sprawozdawczych. Kolejna kwestia jest 

taka, że rodzic nie może korzystać z kilku świadczeń na jedno dziecko, więc jeżeli zdecyduje się 

na żłobek to nie otrzyma świadczenia „Aktywnie w domu” itd. Dotychczasowe przyznane 

świadczenia w oparciu o ustawę o opiece nad dzieckiem w wieku do lat 3 tracą moc od 1 

października, wszystko opiera się o nową ustawę „Aktywny rodzic”. Dofinansowania, które były 

wypłacane w oparciu o starą ustawę do 400zł miesięcznie, wygasają. Rodzic nawet ten, który 

korzysta z tego dofinansowania w maksymalnej wysokości do 400zl miesięcznie, żeby otrzymać 

dofinasowanie musi złożyć wniosek. To jest warunek konieczny, że rodzic musi do ZUS złożyć 

wniosek w formie elektronicznej. Środki natomiast przekazywane są podmiotowi, który dany 

żłobek prowadzi, czyli rodzic tych pieniędzy nie otrzymuje. Jest warunek opisany ustawowo, że 

jeżeli ten podmiot do 20 dnia następnego miesiąca dostanie na dziecko pieniądze, to musi 

obniżyć opłatę rodzicowi, a jeżeli tego nie zrobi to musi zwrócić pieniądze. Ideą wprowadzenia 

tego rozwiązania było to, żeby z jednej strony zwiększać aktywność zawodową rodziców i dać 

im narzędzie w postaci pomniejszenia odpłatności, ale z drugiej strony żeby to było narzędzie 

motywujące różne podmioty do uruchamiania miejsc żłobkowych.  

Radna Iwona Kolon-Pierzchała zapytała czy rodzic musi być aktywny zawodowo aby skorzystać 

z tego świadczenia czy każdy rodzic, który się zgłosi do żłobka je otrzyma. 

Dyrektor Alicja Melion odpowiedziała, że jest to świadczenie tzw. „Aktywny w żłobku:”, nie jest 

to powiązane z żadna aktywnością zawodową, warunkiem jest uczęszczanie dziecka do żłobka 
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oraz kolejnym kryterium jest prób maksymalnej opłaty. Nie jest to związane ani z aktywnością 

zawodową ani dochodami rodzica.  

Radny Mariusz Rosiński powiedział, że rozwiązuje to kilka problemów. Na dzień dzisiejszy 

opłata za żłobek to 989zł a koszt utrzymania jednego miejsca to 2410zł i tą różnicę dokładała 

gmina. W przypadku otrzymania tego świadczenia rodzice będą pokrywali jedynie koszt 

wyżywienia i ewentualnie dodatkowych godzin. Radny wraził nadzieję, że złożenie wniosku o to 

świadczenie nie będzie dla rodziców problemem. To ewentualne podwyższenie opłaty za pobyt 

dziecka zostanie pokryte ze środków budżetu Państwa i jeżeli są takie środki to warto je 

wykorzystywać. Zaoszczędzone w ten sposób pieniądze można przeznaczyć na inne cele.  

Dyrektor Alicja Melion powiedziała, że w przypadku gdy Rada wyrazi swoje poparcie dla tego 

projektu odbędzie się zebranie z rodzicami w żłobku aby przekazać informacje o bezwzględności 

składania wniosku o to dofinansowanie. 

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski zapytał jakie są koszty pobytu dziecka w żłobku 

niepublicznym. 

Kierownik Olga Kozłowska odpowiedziała, że opłata w żłobku „Magiczny Las” została 

podniesiona z 1300zł na 1500zł. Jeżeli chodzi o żłobek na ul. Wyzwolenia to opłata została 

podniesiona z 1200zł na 1400zł.  

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski zapytał czy na terenie gminy funkcjonuje instytucja 

tzw. opiekuna dziennego. 

Kierownik Olga Kozłowska odpowiedziała, że była zawieszona ta działalność, aktualnie pani 

wycofała się z tego.  

Burmistrz Artur Borkowski powiedział, że inicjatywa budowy pierwszego żłobka 

samorządowego w Zegrzu została podjęta w oparciu o promesę z Polskiego Ładu na 

wybudowanie żłobka oraz o informację, że gmina ma przydział środków z „Maluch+”. 

Zawnioskowano o te środki na 28 dzieci i po informacji, że środki te gminie przysługują 

wykonane zostały wszystkie czynności, żłobek został wybudowany, oddany do użytku, 

zorganizowano obsługę, przyjęto do żłobka dzieci, a nadal nie ma umowy na rekompensatę tych 

środków. Czyli to co zostało gminie obiecane, nie zostało zrealizowane. Gmina z własnych 

środków poniosła ten ciężar, nadal oczekuje na 1 800 000zł. Dodatkowo gmina powinna dostać 

na dzień dzisiejszy 800zł miesięcznie na dziecko, na utrzymanie dzieci w żłobku i tych pieniędzy 

również gmina nie otrzymała. W założeniu, że jednak te środki dotrą to gmina z tej formy 

wsparcia będzie mogła korzystać jedynie przez 3 lata. Aby wyjść naprzeciw potrzebom 

mieszkańców planuje się wybudowanie kolejnego żłobka. Omawiana zmiana ma na celu 

zmniejszenie poziomu obciążenia gminy bez negatywnego skutku dla rodzica.  

Radny Mariusz Rosiński zapytał czy było rozważane, aby tą kwotę ustalić na wyższym poziomie. 

Burmistrz Artur Borkowski odpowiedział, że nie było to rozważane, ponieważ jednak zakładają, 

że te obiecane środki wpłyną do gminy. Ustalono stawkę tak aby wpływy od rodziców oraz 

obiecane środki 800zł na dziecko nie były wyższe niż koszt funkcjonowania żłobka.  
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Radny Mariusz Kusiak zapytał czy w przypadku kiedy opłata za żłobek zostanie utrzymana na 

obecnym poziomie to rodzic będzie miał szansę uzyskać dofinansowanie w wysokość 1500zł.  

Dyrektor Alicja Melion odpowiedziała, że rodzic otrzyma dofinansowanie w takiej kwocie ile 

wynosi opłata za żłobek.  

Radna Iwona Kolon-Pierzchała powiedziała, że wg. niej brakuje pewnego ograniczenia w tych 

dofinansowaniach ponieważ jeśli każdy rodzic, który ma dziecko do lat 3 może to dziecko oddać 

do żłobka a w żłobkach brakuje miejsc.  

Dyrektor Alicja Melion powiedziała, że w ustawie „Aktywny rodzic” pojawia się tzw. babciowe, 

że jeżeli rodzic nie korzysta z „Aktywnie w żłobku” ale pracuje i przynajmniej jeden rodzic płaci 

ZUS od poziomu minimalnego to także otrzymuje 1500zł bez żadnych dodatkowych wymogów, 

poza wymogiem aktywności zawodowej. Są to jakieś mechanizmy, które także mogą być 

interesujące dla rodzica. Jeżeli rodzic decyduje się na pozostanie w domu czyli nie korzysta ze 

żłobka i nie jest aktywny zawodowo to otrzymuje 500zł na dane dziecko.  

Burmistrz Artur Borkowski dodał, że z pewnością to zwiększa presję na tworzenie nowych 

miejsc w żłobku. Jeżeli chodzi o tworzenie infrastruktury żłobkowej to gmina cały czas idzie do 

przodu. 28 miejsc zostało utworzonych w tym roku, za ok półtora roku powstanie kolejne 40 

miejsc. Jeżeli będą dostępne środki zewnętrzne to cały czas będą dążyć do tego aby tworzyć 

więcej miejsc.  

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Topczewska zapytała czy gmina jest przygotowana na 

ewentualne opóźnienia w płatności przez ZUS.   

Dyrektor Alicja Melion odpowiedziała, że ustawa wchodzi od 1 października i dopiero od 1 

października ZUS będzie przyjmował wnioski w formie elektronicznej. ZUS ma 30 dni na 

rozpatrzenie wniosku. Świadczenie przyznawane jest przez ZUS i przelewane na konto podmiotu 

prowadzącego na rachunek bankowy do 20 dnia miesiąca następnego za miesiąc poprzedni tzn. w 

za miesiąc październik wpłynie do 20 listopada. Jeśli chodzi o wnoszenie płatności przez 

rodziców to w regulaminie organizacyjnym żłobka jest taki zapis, że rodzice wnoszą opłatę do 10 

dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni. Prawdopodobnie zostanie to dostosowane, że dla 

rodziców płatność będzie do 25 dnia.  

Głosowano w sprawie 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w Zegrzu, dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar 

opieki nad dzieckiem i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (6) 
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7. Zaopiniowanie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie ustanowienia 

„Serockiego bonu żłobkowego”.  

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Artur Borkowski. Po przeanalizowaniu sytuacji dot. 

poprzedniego projektu uchwały to pojawiła się refleksja dotycząca bonu żłobkowego. Od 2020 r. 

gmina dysponuje wsparciem samorządowym pn. „Serocki bon żłobkowy”, na podstawie którego 

wypłacane jest świadczenie w kwocie 300 zł na trzy formy: żłobek, klub dziecięcy lub dzienny 

opiekun. Program ten kosztuje gminę ok. 160 000zł. Utrzymując bon żłobkowy do tego 

rządowego świadczenia dokłada się kolejne świadczenie. Jest to dobry moment aby wyjść z tej 

dodatkowej formy wsparcia aby nie doprowadzać do pewnej nierównowagi, że na dzieci w 

żłobkach niepublicznych rodzice otrzymają wyższe wsparcie. Burmistrz powiedział, że ma 

również nadzieję, że takie rozwiązanie zapewni sprawiedliwy model funkcjonowania instytucji 

żłobka na terenie gminy Serock.  

 

Radna Janina Osińska zapytała czy bon żłobkowy otrzymują rodzice dzieci uczęszczających do 

żłobka samorządowego czy do żłobka niepublicznego. 

 

Kierownik Olga Kozłowska uzupełniła wypowiedź Burmistrza, że bon żłobkowy został 

wprowadzony w momencie kiedy jedynym wsparciem dla rodziców było tzw. „500+”. Nie było 

„Rodzinnego Kapitału Opiekuńczego”, nie było żadnych dopłat do żłobka. W tym momencie 

dalsze wspieranie rodziców wydaje się bezzasadne gdyż założeniem bonu było częściowe 

pokrycie kosztów, więc w momencie kiedy rodzic nie będzie miał kosztów sformułowanie 

„częściowe pokrycie kosztów” jest nielogiczne. W odpowiedzi na pytanie radnej Kierownik 

odpowiedziała, że jest rejestr żłobków na stronie ZUS i dofinansowane było dziecko 

uczęszczające do żłobka, który znajduje się w rejestrze.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski powiedział, że za tym projektem uchwały 

przemawia fakt, że należy zachować równowagę ekonomiczną wszystkich podmiotów 

prowadzących żłobki. W sytuacji kiedy wejdzie ustawa nie ma uzasadnienia dofinansowanie 

podmiotów prywatnych ponieważ dalsze wypłacanie bonu żłobkowego spowodowałoby to, ż 

podmioty sztucznie podniosłyby koszty pobytu dzieci w żłobku. Na chwilę obecną omawiany 

projekt uchwały jest uzasadniony, ustawa również nie wyklucza innych form wsparcia rodziców 

jeśli zajdzie taka potrzeba.  

 

Radny Mariusz Rosiński powiedział, że zgadza się z wypowiedzią Wiceprzewodniczącego Rady 

Józefa Lutomirskiego. Geneza powstania „Bonu żłobkowego” w 2018 roku była taka, że gmina 

nie posiadała samorządowego żłobka i była to forma wsparcia dla rodziców. Problem jaki może 

się pojawić jest taki, że brakuje miejsc w żłobkach oraz jeśli ceny w żłobkach prywatnych pójdą 

do góry np. do 1800zł to wtedy nie będzie tej równowagi ekonomicznej i rodzice korzystający ze 

żłobków publicznych będą musieli płacić więcej w stosunku do rodziców, którzy korzystają ze 

żłobka samorządowego.  

 

Burmistrz Artur Borkowski odpowiedział, że na dzień dzisiejszy dofinansowanie rządowe w 

100% rekompensuje opłaty, które ponoszą rodzice korzystający ze żłobków niepublicznych. 
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Burmistrz powiedział, że nie chcą w sztuczny sposób wykreować cen, z różnych względów np. 

ekonomicznych to wsparcie gminy mogłoby upaść a wtedy te opłaty w żłobkach by pozostały. 

Sytuacja będzie obserwowana i te postulaty na pewno nie zostaną zapomniane, będzie można do 

nich wrócić.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski dodał, że nie zamyka się drogi do otrzymania bonu 

żłobkowego jeżeli sytuacja będzie taka, że będzie to uzasadnione. Na dzień dzisiejszy 

uzasadnione nie jest. Jeśli okaże się za jakiś czas, że będzie duża różnica w kosztach utrzymania 

dzieci w prywatnych żłobkach to można wrócić do tematu i ustalić zasady na jakich rodzice będą 

otrzymywali bon żłobkowy. To działanie drogi nie zamyka, jedynie na dzień dzisiejszy 

wstrzymuje się wypłacanie bonu.  

 

Burmistrz Artur Borkowski dodał, że nie zabiera się pieniędzy z tego obszaru wsparcia na opiekę 

nad dziećmi do lat 3, wręcz przeciwnie, realizowane będzie kolejne przedsięwzięcie, kolejny 

obiekt.  

 

Głosowano w sprawie 

Zaopiniowanie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie ustanowienia „Serockiego bonu 

żłobkowego”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (6) 
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8. Sprawy różne. 

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski zapytał czy zostały zakończone prace polegające na 

wykonaniu drenażu francuskiego na ul. Jutrzenki.  

Dyrektor Mirosław Smutkiewicz odpowiedział, że prace zostaną zakończone w tym tygodniu.  

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Topczewska zapytała na co zostanie przeznaczona dotacja która jest 

zapisana w uchwale budżetowej, dział 926 rozdział 92605 jako „dotacja celowa dla klubu sportowego 

działającego na terenie gminy”.  

Skarbnik Monika Karpińska odpowiedziała, że jest to dofinansowanie wkładu własnego do otrzymanej 

dotacji na program „Umiem pływać”. Do tej pory ten program realizowany był poprzez oświatę, jednak 

wyższe dofinansowanie jest dla klubu sportowego. 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Topczewska powiedziała, że na Facebooku pojawił się komentarz, 

że w przedszkolu w Woli Kiełpińskiej brakuje nauczyciela języka angielskiego od kwietnia 2024r.  Na 

Komisji Oświatowej, na której był objazd placówek nie był zgłaszany taki problem.  
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Dyrektor Alicja Melion odpowiedziała, że w części wprowadzającej informowała o problemach 

kadrowych, mowa była o psychologu w wymiarze 9 godzin i o nauczycielu języka angielskiego, 

dotyczyło to przedszkola w Zegrzu. Przedszkole w Zegrzu poszukuje nauczyciela języka angielskiego w 

wymiarze 2,5 godziny tygodniowo i to jest jednym z większych problemów. Zajęcia języka angielskiego z 

oddziałami grup dzieci 5 letnich są w wymiarze 30 minut 2 razy w tygodniu a z 3 i 4 letnich są 2 razy w 

tygodniu po 15 minut. Jest konieczność aby dwa razy w tygodniu dojechał ktoś na 2,5 godziny i trudno 

jest znaleźć takiego nauczyciela. Pani Dyrektor wystąpiła do Kuratorium o wydanie zgody na zatrudnienie 

nauczyciela, który nie ma przygotowania pedagogicznego. Co od zasady w przedszkolach i szkołach 

muszą pracować nauczyciele spełniający wszystkie wymagania kwalifikacyjne wynikające z karty 

nauczyciela i przepisów wykonawczych. Poszukiwane są rozwiązania, które dopuszczone są jako 

wariantowe na okoliczności, które mogą wystąpić, żeby to była osoba, która zna język angielski a 

zobowiąże się, że uzupełni przygotowanie pedagogiczne. Jeżeli chodzi o zatrudnianie nauczycieli jest to 

wyłączna kompetencja dyrektora.   

9. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Topczewska stwierdziła wyczerpanie porządku obrad i 

zamknęła posiedzenie.  

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Finansów 

Małgorzata Topczewska 

 

 

Przygotowała: Patrycja  Seroka 


